
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Segunda-feira •  09 de março de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 472

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020) ........................................................................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020) ............................................................... 3
RESULTADO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020) .................................................................... 4
RESULTADO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020) .................................................................... 6



Segunda-feira
09 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 472

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 
OBJETO: �����������	
�	������	����������
�	��	������������	�������	������������	���	�����	�	

�����������	�������	��	��
��	��	�������	�	���
�
��	���������	
�	���	������	�����
�	����
��	 �	�������
�
��	

�	����������	!"������	
�	�
"�����# 
DATA: 06.03.2020 
 

ADENDO 
 

Informamos a V. Sa. que efetivamos a seguinte correção no Edital do Pregão Presencial  nº 003/2020, que objetiva 
�����������	
�	������	����������
�	��	������������	�������	������������	���	�����	�	�����������	�������	
��	 ��
��	 ��	 �������	 �	 ���
�
��	 ���������	 
�	 ���	 ������	 �����
�	 ����
��	  �	 �������
�
��	 
�	 ����������	
!"������	
�	�
"�����.  
 
No item 3 do Lote II – Planilha Descritiva do Anexo II do edital, onde se lê: 
 

$#	
�%&'�	(	)�����	
�	*+	,�����	����-	��	���"���	)��	."���
�
��	���	����	
��)���
�	��/�"��	���������
�	���	!���������	
�	�����"��"��#	

���� 0111	

 
Leia-se:  
 

$#	
�%&'�	(	)�����	
�	*+	,�����	����-	��	���"���	)��	."���
�
��	���	����	
��)���
�	��/�"��	���������
�	���	!���������	
�	�����"��"��#	

��� 0111	

 
 
Atenciosamente, 
 
 
�
���	2"��	!������	�����		
Pregoeiro 

 



Segunda-feira
09 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 472

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2020 

 
A Prefeitura Municipal de São Félix torna público, que realizará no dia 20/03/2020, às 
09:00h, na Sala da COPEF, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2020, cujo 
objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições e lanches, sob 
demanda, para os funcionários e eventos da Prefeitura Municipal de São Félix. Informações 
e/ou Edital no Site da Prefeitura (pmsaofelixba.imprensaoficial.org) bem como, na sala da 
COPEF - Prefeitura Municipal de São Félix, situada na Praça da Bandeira, bairro Centro, s/n. 
Tel: (75) 3438-4216. São Félix, 06/03/2020 – Edson Fuiz Moreira Costa – Pregoeiro Oficial. 



Segunda-feira
09 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 472

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020)

 
 

            
GOVERNO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 
Praça da Bandeira, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � prefeitura@saofelix.ba.gov.br 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da  Prefeitura Municipal de 
São Félix comunica aos interessados o resultado do julgamento, proveniente 
exclusivamente da área Técnica Demandante quanto ao atendimento da 
proposta de preços apresentada referente a composição analítica do BDI 
(Bonificação e Despesas Indiretas) em atendimento ao Acórdão nº 2622/2013 
da Tomada de Preços Nº 003/2020, referente ao Processo Administrativo nº 
020/2020 cujo objeto Contratação de Empresa Especializada em Obras e 
Serviços de Engenharia para manutenção de prédios públicos pertencentes ou 
à disposição da Prefeitura Municipal de São Félix, excetuando-se os prédios 
escolares, conforme especificações e quantitativos estimados no Edital e seus 
anexos, conforme especificações e quantitativos estimados no Edital e seus 
anexos. Após fazer explanações sobre a Tomada de Preços, Tipo Menor Preço 
GLOBAL. Segue abaixo mapa apurativo do licitante participante Habilitada em 
ordem crescente de valores da proposta:  
 
01 RJP SERVIÇO DE ENGENHARIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº CNPJ nº 

21.593.826/0001-81, com o valor ofertado de R$252.994,27 (duzentos e 
cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte e sete 
centavos), CLASSIFICADA por atender à Composição Analítica do BDI 
(Bonificação e Despesas Indiretas) em atendimento ao Acórdão No 
2622/2013, detentora do menor preço e declarada VENCEDORA;  

 
02 CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº CNPJ nº 

13.438.063/0001-76, com o valor ofertado de R$289.136,29 (duzentos e 
oitenta e nove mil, cento e trinta e seis reais e vinte e nove centavos), 
CLASSIFICADA por atender à Composição Analítica do BDI (Bonificação e 
Despesas Indiretas) em atendimento ao Acórdão No 2622/2013; 

 
03 EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº CNPJ nº 

15.358.607/0001-15, com o valor ofertado de R$328.908,86 (trezentos e 
vinte e oito mil, novecentos e oito reais e oitenta e seis centavos), 
CLASSIFICADA por atender à Composição Analítica do BDI (Bonificação e 
Despesas Indiretas) em atendimento ao Acórdão No 2622/2013. 

 
Com vistas a respeitar o rito legal, fica aberto o prazo para as licitantes 
apresentarem eventuais recursos, conforme reza o art. 109 da Lei Federal nº 



Segunda-feira
09 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 472

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

            
GOVERNO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 
Praça da Bandeira, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � prefeitura@saofelix.ba.gov.br 

 

8.666/93. Os eventuais recursos administrativos poderão ser interpostos 
através do Protocolo Geral, observando-se, para esse efeito, o rito e as 
disposições estabelecidas no art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. Informamos que os interessados poderão ter acesso ao processo 
em epigrafe na íntegra na sala da Comissão Permanente de Licitação – 
Prefeitura Municipal de São Félix, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro, 
São Félix, Bahia.  
 
São Félix, 09 de março de 2020.  
 
 
EDSON LUIZ MOREIRA COSTA  
Presidente da Comissão de Licitação.  



Segunda-feira
09 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 472

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020)

 
 

            
GOVERNO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 
Praça da Bandeira, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � prefeitura@saofelix.ba.gov.br 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da  Prefeitura Municipal de 
São Félix comunica aos interessados o resultado do julgamento, proveniente 
exclusivamente da área Técnica Demandante quanto ao atendimento da 
proposta de preços apresentada referente a composição analítica do BDI 
(Bonificação e Despesas Indiretas) em atendimento ao Acórdão nº 2622/2013 
da Tomada de Preços Nº 004/2020, referente ao Processo Administrativo nº 
019/2020 cujo objeto Contratação de Empresa Especializada em Obras e 
Serviços de Engenharia para manutenção de prédios públicos escolares 
pertencentes ou à disposição da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte de São Félix, conforme especificações e quantitativos estimados no 
Edital e seus anexos. Após fazer explanações sobre a Tomada de Preços, Tipo 
Menor Preço GLOBAL. Segue abaixo mapa apurativo do licitante participante 
Habilitada em ordem crescente de valores da proposta:  
 
01 EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº CNPJ nº 

15.358.607/0001-15, com o valor ofertado de R$170.446,75 (cento e 
setenta mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco 
centavos), CLASSIFICADA por atender à Composição Analítica do BDI 
(Bonificação e Despesas Indiretas) em atendimento ao Acórdão No 
2622/2013, detentora do menor preço e declarada VENCEDORA;  

 
02 RJP SERVIÇO DE ENGENHARIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº CNPJ nº 

21.593.826/0001-81, com o valor ofertado de R$185.977,06 (cento e 
oitenta e cinco mil, novecentos e setenta e sete reais e seis 
centavos), CLASSIFICADA por atender à Composição Analítica do BDI 
(Bonificação e Despesas Indiretas) em atendimento ao Acórdão No 
2622/2013; 

 
Com vistas a respeitar o rito legal, fica aberto o prazo para as licitantes 
apresentarem eventuais recursos, conforme reza o art. 109 da Lei Federal nº 
8.666/93. Os eventuais recursos administrativos poderão ser interpostos 
através do Protocolo Geral, observando-se, para esse efeito, o rito e as 
disposições estabelecidas no art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. Informamos que os interessados poderão ter acesso ao processo 
em epigrafe na íntegra na sala da Comissão Permanente de Licitação – 



Segunda-feira
09 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 472

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

            
GOVERNO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 
Praça da Bandeira, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � prefeitura@saofelix.ba.gov.br 

 

Prefeitura Municipal de São Félix, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro, 
São Félix, Bahia.  
 
São Félix, 09 de março de 2020.  
 
 
EDSON LUIZ MOREIRA COSTA  
Presidente da Comissão de Licitação.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020)
	RESULTADO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020)
	RESULTADO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020)



		+55 (71) 4062-9110
	2020-03-09T16:54:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




